
COPIA 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 84 del 09/06/2016 

 
 

OGGETTO: Programma triennale LL.PP. 2016/2018 ed elenco annuale 2016. 
VARIAZIONE  
 

 

L’anno duemilasedici, il giorno nove del mese di giugno, con inizio alle ore 14:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 
Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio T. Pace Assessore x

5 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
PREMESSO: 
 
 

CHE l’articolo 21 del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50, dispone che gli enti 
pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma 
triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori, da realizzare nell'anno stesso, 
secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero dei Lavori Pubblici; 

CHE nel programma annuale è possibile includere opere dotate di progetto 
preliminare (per lavori di importo pari o superiore ad 1 milione di Euro) ovvero di studi di 
fattibilità (per lavori di importo inferiore ad 1 milione di Euro) da approvare prima 
dell’adozione del programma stesso (articolo 4, comma 1, del D.M. 09.06.2005); 

CHE con deliberazione di Giunta n. 43 del 07.04.2016 si adottava il Programma 
Triennale 2016/2018 e l'elenco annuale 2016; 

CHE con deliberazione di C.C. 15 in data 07/06/2016 si approvava il Programma 
Triennale 2016/2018 e l’elenco annuale 2016 i cui contenuti sono ricompresi nel DUP;  

CHE con nota del dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale 
della Regione Puglia, dott.ssa Bisceglia, si comunicava l’ammissione a finanziamento del 
progetto presentato da questo Ente inerente i “Laboratori Urbani in rete”; 

CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 01/06/2016 veniva approvato 
il progetto esecutivo denominato “Interventi di miglioramento funzionale e strumentale 
Laboratorio Urbano – Ex Scuola rurale di Genna”, redatto dall’ing. Ingrassia Andrea in 
qualità di Responsabile del Settore V e VI insime all’U.T.C. Lavori Pubblici ed Urbanistica, 
per l’importo totale di € 150.000,00; 

CHE a tal proposito risulta necessario l’inserimento dell’opera suddetta e la 
conseguente modifica delle schede del programma stesso nonché della programmazione 
annuale 2016; 

VISTO il parere tecnico “favorevole”, ai sensi dell’ art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000” espresso in data 08.06.2016, dal Responsabile del V-VI Settore ing. 
Andrea Ingrassia, sulla proposta di deliberazione; 

VISTO il parere contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 espresso in data 08.06.2016 dal Responsabile del Settore Finanziario Dott.ssa 
Maria Grazia Abbruzzi, sulla proposta di deliberazione come di seguito riportato: 
“favorevole”; 

VISTO l’esito delle votazioni sopra riportate; 

           VISTO il D.to Lgs n°267 del 18/08/2000; 

VISTO l’art. 151, 4° comma, del D.to Lgs n°267 del 18/08/2000; 

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. inerente la programmazione dei 
LL.PP.; 

VISTO l’art. 13 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207, in merito alla redazione dei 
programmi e relativi aggiornamenti; 

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 21.6.2000 pubblicato sulla G.U. 
del 27.6.2000, n. 148; 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DELIBERA 
 

1. DI MODIFICARE le schede del programma triennale nonché della programmazione 
annuale delle OO.PP. già adottata con deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2016 
nel modo seguente: inserimento dell’ opera “Interventi di miglioramento funzionale e 
strumentale Laboratorio Urbano – Ex Scuola rurale di Genna”, per l’importo totale di € 
150.000,00; 

2. DI ADOTTARE, per i motivi espressi in narrativa, la variazione del Programma 
Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2016/2018 e l'elenco annuale dei lavori da 
realizzare nell'anno 2016 che si compone delle schede così come richiesto dal Decreto 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 09.06.2005; 

3. DI DARE ATTO che il contenuto del presente provvedimento costituisce 
modificazione ed integrazione del Documento unico di Programmazione (DUP) 
2016/2018; 

4. DI STABILIRE che il suddetto programma, al fine di darne informazione ai soggetti 
comunque interessati al programma stesso, venga pubblicato, per almeno 60 giorni 
consecutivi all'Albo Pretorio di questo Ente, ai sensi dell'articolo 5, comma 1, del D.M. 
09.06.2005; 

5. DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al programma 
siano inviate al Responsabile dello stesso, nei tempi previsti dalla normativa vigente in 
materia; 

6. DI STABILIRE che il programma triennale 2016/2018 e l’elenco annuale dei lavori 
da realizzare nell’anno 2016, dopo la prescritta affissione e pubblicazione, siano 
trasmessi, per la relativa approvazione, al Consiglio Comunale, unitamente al prescritto 
parere dell’Organo di revisione; 

7. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000 

8. DI STABILIRE, altresì, che dopo la loro approvazione le schede del programma 
modificate devono essere inviate all’Osservatorio dei Lavori Pubblici, così come 
prescritto dal comma 4, dell’art. 2 del D.M. dei LL.PP. 21.6.2000”. 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: “Favorevole” 
 
Castellana Grotte, 08.06.2016 

 Il Responsabile del Settore VI 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: “Favorevole”  
 
Castellana Grotte, 08.06.2016 

 Il Responsabile del Settore IV 

f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1070 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

05/07/2016 al 20/07/2016. 

Castellana Grotte, 05 luglio 2016 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 09/06/2016 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 05 luglio 2016 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to  dott. Giuseppe Piccinni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	n 84 variazione piano triennale OO.PP. 16-18
	DELIBERA

	allegati



